ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачевского муниципального района
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ

от «30» ноября 2023  года                  № 75/220
О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденное решением  Думы Советского сельского поселения  от 31.01.2023г. № 61/176
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  статьёй 63 Закона Волгоградской области от 05.12.2022 N 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
Дума Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением  Думы Советского сельского поселения  от 31.01.2023г. № 61/176 «О денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского  поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее-Положение) , следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Муниципальным служащим  устанавливаются  должностные оклады по должностям  муниципальной службы, замещаемым в администрации  Советского сельского  поселения, в следующих размерах:
1) должности, замещаемые на определенный срок:
главная группа должностей:
заместитель  главы  Советского сельского  поселения -
10181,00 рублей ;
2) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий:
старшая группа должностей:
главный специалист администрации
Советского сельского  поселения -  9582,00 рублей;
ведущий специалист администрации
Советского сельского  поселения  -  8983,00 рублей;
младшая группа должностей:
специалист I категории администрации
Советского сельского поселения -  6587,00 рублей. »;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года .
Глава  Советского сельского  поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области                                                                  А.Ф.Пак